Дело № 5-334/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 апреля 2022 года                                                                   пгт. Рыбная Слобода РТ
И.о. мирового судьи судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району РТ мировой судья судебного участка № 1 Алексеевского района РТ Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ в отношении Волкова В. Е., «обезличено»года рождения, уроженца с. «обезличено»Рыбно-Слободского района ТАССР; проживающего по адресу: РТ, Рыбно-Слободский район, пгт. «обезличено»; ранее привлекавшегося к административной ответственности: 24 апреля 2022 года по ст. 20.21 КоАП РФ к штрафу,
У С Т А Н О В И Л:

Волков В.Е. 06 апреля 2022 года в 20 часов 30 минут, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РТ, Рыбно-Слободский район, «обезличено», находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно имел шаткую походку, невнятную речь, резкий запах алкоголя изо рта.

Волков В.Е. вину признал.

Вина Волкова В.Е. подтверждается заявлением Ахметгалеевой Л.Р., зарегистрированным в КУСП 06 апреля 2022 года за № 592, показаниями Загидуллиной Г.Ф..
Своими действиями Волков В.Е. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ, – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении административного наказания Волкову В.Е. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
К обстоятельству, отягчающему наказание, относится повторное совершение однородного административного правонарушения, если за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный статьей 4.6 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л:

Волкова В. Е. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 2 (двое) суток.

Срок административного ареста исчислять с 22 часов 00 минут 08 апреля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.
             Мировой судья                                                Имаева Л.К.